
 CHARTA UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
 SPOLEČNOSTI HAPPY END CZ, a. s. 

 A) PRACOVNÍ PODMÍNKY 
 Společnost HAPPY END trvá zejména na tom, že: 

 -  netoleruje všechny formy nelegální, nucené nebo povinné práce, 
 -  netoleruje dětskou práci. Společnost HAPPY END nesmí zaměstnávat osoby, které nedosáhly 

 minimálního věku potřebného pro výkon práce, a nikdy nebude podporovat využití dětské práce 
 s výjimkou její součásti oficiálního vládou schváleného vzdělávacího programu pro mládež, 

 -  netoleruje žádnou diskriminaci v zaměstnání a povolání, 
 -  dodržuje platné zákony a předpisy týkající se maximální pracovní doby a minimální doby 

 odpočinku, 
 -  dodržuje platné zákony a předpisy upravující minimální mzdu 
 -  a dodržuje platné zákony a nařízení související s rozvázáním pracovního vztahu. 

 B) PRACOVNÍ PODMÍNKY 
 Závazek etického chování 

 Společnost HAPPY END se zavázala podnikat na nejvyšší úrovni, pokud jde o etické chování. Etický 
 kodex společnosti HAPPY END jasně deklaruje její přístup k této problematice. Tyto etické zásady 
 a dodržování platných předpisů jsou základem pro obchodní spolupráci mezi společností HAPPY END 
 a jejími zákazníky, dodavateli a smluvními partnery. 

 Ochrana osobních údajů 

 Všichni dodavatelé se zavazují shromažďovat a zpracovávat veškeré osobní údaje v souladu se 
 zásadami společnosti HAPPY END a aktuálními zákony a předpisy o ochraně údajů, které se vztahují na 
 jejich zpracování v konkrétní jurisdikci, kde jsou služby poskytovány. 

 C) ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 Společnost HAPPY END bude implementovat a/nebo realizovat iniciativy, které přispívají k ochraně 
 životního prostředí a zmírnění dopadů na životní prostředí. Bude omezovat množství odpadních 
 materiálů vznikajících při jejím provozu a zajistí jejich likvidaci způsobem ohleduplným k životnímu 
 prostředí. Vyvaruje se používání nebezpečných látek. V případě, že neexistuje jejich jiná alternativa, 
 společnost HAPPY END zajistí bezpečnou manipulaci s takovými látkami a také jejich bezpečnou 
 likvidaci. Společnost HAPPY END podporuje vývoj technologií šetrných k životnímu prostředí stejně jako 
 řešení pro úsporu energie a recyklaci 
 a implementuje logistická řešení, která minimalizují dopady na životní prostředí (zejména s ohledem 
 na skladování, překládku a přepravu). 

 www.happyend.cz 



 D) BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
 Společnost HAPPY END zajistí, aby její činnosti byly bezpečné pro zdraví zaměstnanců, dodavatelů 
 a uživatelů jejích produktů. Společnost HAPPY END zaujímá proaktivní přístup k otázkám zdraví 
 a bezpečnosti na pracovišti. Rizika spojená se svou činností identifikuje 
 a vyhodnocuje a buď je odstraňuje, nebo eliminuje. Dodržuje povinnosti týkající se vedení záznamů o 
 sledování zdraví a expozičních limitů při použití karcinogenních, mutagenních nebo reprodukčně 
 toxických látek (CMR) a azbestu nebo materiálů obsahujících azbest. Společnost HAPPY END nedodává 
 produkt/směs/chemikálii, která by nevyhovovala požadavkům pro nakládání s nebezpečnými látkami. 
 Společnost HAPPY END aktivně pracuje na neustálém zlepšování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 všech vlastních zaměstnanců i zaměstnanců zákazníků. 

 REALIZACE A PRŮBĚŽNÉ ZLEPŠOVÁNÍ 
 Charta udržitelného rozvoje tvoří nedílnou součást dokumentů týkajících se smluvních vztahů 
 uzavřených mezi společností HAPPY END a jejími zaměstnanci, dodavateli nebo smluvními partnery. 
 Společnost HAPPY END vyžaduje od svých zaměstnanců, dodavatelů a smluvních partnerů, že se 
 přihlásí k zásadám uvedeným v tomto dokumentu a že je budou uplatňovat s cílem zavést podobný 
 přístup neustálého zlepšování a dodržování platných předpisů. 

 2  www.happyend.cz 


